



1. The Hindustan Aeronautics Limited (HAL) inked a Memorandum of Understanding (MoU) to establish its first international marketing and sales office in Kuala Lumpur Malaysia.

हिंदुस्तान एयरोनॉटिक्स लिमिटेड (एच एए) क्ने कुआलालंपुर मलेशिया में अपना पहला अंतरराष्ट्रीय विपणन औ रबिक्री कार्यालय स्थापित करने के लिए एकसमझौता ज्ञापन (एमओयू) परहस्ताक्षर किए।

2. Vijay Shekhar Sharma has been reappointed as Paytm Managing Director and Chief Executive Officer as 99.67 per cent of shareholders voted in favour of him.

विजय शेखर शर्मा को पेटीएम के प्रबंध निदेशक औ रमुख्य कार्यकारी अधिकारी के रूप में फिर से नियुक्त किया गया है क्योंकि 99.67 प्रतिशत शेयरधारकों ने उनके पक्ष में मतदान किया।

3. Kerala's first tribal novelist and short story writer, Narayan, whose novel Kocharethi gained global recognition, passed away at the age of 82 in Kochi.

केरल के पहले आदिवासी उपन्यासकार औ रलघु कथाकार, नारायण, जिनके उपन्यास कोचारेथी को वैश्विक पहचान मिली, का 82 वर्ष की आयु में कोच्चि में निधन हो गया।

4. On 21 August Senior citizens day is celebrated all over the world to honour the contributions of senior citizens.

21 अगस्त को वरिष्ठ नागरिकों के योगदान का सम्मान करने के लिए पूरी दुनिया में वरिष्ठ नागरिक दिवस मनाया जाता है। 5. Worldwide, people observe 20 August as World Mosquito Day every year. It is the day that celebrates the discovery of Sir Ronald Ross. The theme of World Mosquito Day 2022 is 'Harness innovation to reduce the malaria disease burden and save lives.'

दुनिया भ रमें, लोग ह रसाल 20 अगस्त को विश्व मच्छर दिवस के रूप में मनाते हैं। यह वह दिन है जो सर रोनाल्ड रॉस की खोज का जश्न मनाता है। विश्व मच्छर दिवस 2022 का विषय है 'मलेरिया रोग के बोझ को क मकरने औ रजीवन बचाने के लिए नवाचार का उपयोग करें।'

6. Indian para shuttlers Pramod Bhagat and Sukant Kadam clinched the Gold at the Thailand Para Badminton International tournament in Pattaya.

भारतीय पैरा श टल स्नमोद भ ग तऔ रसुकांत क द मने पटाया में थाईलैंड पैरा बैडमिंटन इंटरनेशनल टूर्नामेंट में स्वर्ण प द कजीता।

7. The 31st Manipuri Language Day was observed at Imphal. Chief Minister N. Biren Singh and others paid respect to those who were involved in the movement for inclusion of the Manipuri Language in the 8th Schedule of India.

31वां मणिपुरी भाषा दिवस इम्फाल में मनाया गया। मुख्यमंत्री ए त बीरेन सिंह औ रअन्य ने मणिपुरी भाषा को भारत की आठवीं अनुसूची में शामिल करने के आंदोलन में शामिल लोगों को सम्मान दिया। 8. National Skill Development Corporation, NSDC in partnership with Seva Bharti and Yuva Vikas Society launched the second phase of Grameen Udyami Project to augment skill training in tribal communities for their inclusive and sustainable growth.

राष्ट्रीय कौशल विकास निगम, एनएसडीसी ने सेवा भारती औ रयुवा विकास सोसाइटी के साथ साझेदारी में आदिवासी समुदायों में उनके समावेशी औ रस त तिवकास के लिए कौशल प्रशिक्षण बढ़ाने के लिए ग्रामीण उद्यमी परियोजना के दूसरे चरणका शुभारंभ किया।

9. BIMSTEC Secretary General Tenzin Lekphell visited India from 22nd to 25th August. Headquarter of BIMSTEC is located at Dhaka Bangladesh.

बिम्सटेक के महासचिव तेनजिन लेकफेल 22 से 25 अगस्त त कभारत आ ए बिम्सटेक का मुख्यालय ढाका बांग्लादेश में स्थित है।

10. India bagged a total of 17 medals at the Thailand Para-Badminton International, The Indians finished with a total of 4 gold, 5 silver and 8 bronze medals in the tournament.

भारत ने थाईलैंड पैरा-बैडमिंटन इंटरनेशनल में कुल 17 पद कजीते, भारतीयों ने टूर्नामेंट में कुल 4 स्वर्ण, 5 र ज तऔ र8 कांस्य पद कजीते।

